НОВОЗЫБКОВСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2024 г.  № 1072

	Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Культурно-досуговое объединение сельских Домов культуры Новозыбковского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Новозыбковского городского Совета народных депутатов от 14.02.2023г. № 6-495 «О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений Новозыбковского городского округа» и в связи с обращением МБУК «Культурно-досуговое объединение сельских Домов культуры Новозыбковского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Культурно-досуговое объединение сельских Домов культуры Новозыбковского городского округа» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Новозыбковской городской администрации в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новозыбковской городской администрации Пушную Ю.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Ио главы Новозыбковской
городской администрации                                                                    В.Г. Шевелев

А.А. Исаченко
5-15-27

Приложение
к постановлению Новозыбковской
городской администрации
от 18.12.2024 г.  № 1072

[bookmark: _GoBack]
ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением культуры
 «Культурно-досуговое объединение сельских Домов культуры Новозыбковского городского округа»

	№
п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тариф,
руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Танцевальный вечер (взрослый, вечерний)
Вечер отдыха с игровой программой
	1 посещение
	50,00 –     100,00

	2.
	Танцевальный вечер детский
	1 посещение
	20,00 -  50,00

	3.
	Организация и проведение концертов, спектаклей
	1 посещение
	100,00 -  200,00

	4.
	Подготовка и проведение юбилеев, вечеров по персональным заказам, заявкам учреждений и организаций
	1 мероприятие
	на договорной основе

	5.
	Новогодний бал-маскарад
	1 посещение
	100,00 – 200,00

	6.
	Новогоднее театрализованное представление
	1 посещение
	100,00 – 200,00

	7.
	Детские мероприятия (концертные, спортивные)
	1 посещение
	20,00 – 50,00

	8.
	Концерт по специальному заказу организаций и частных лиц, включая разработку сценария
	1 мероприятие
	на договорной основе

	9.
	Концерты, спектакли, цирковые представления гастролирующих коллективов
	1 мероприятие
	на договорной основе

	10.
	Предоставление услуг ведущего программы, концерта, праздника и т.д.
	1 час
	500,00

	11.
	Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий
	1 обращение
	300,00

	1
	2
	3
	4

	12.
	Прокат сценических костюмов
	1 сутки
	100,00

	13.
	Организация и проведение ярмарок, лотерей, выставок, продаж

	на договорной основе

	14.
	Прокат звукоусилительной аппаратуры с работой звукорежиссера:
- за пределами учреждения
- в здании учреждения
	1 час

2000,00  1000,00

	15.
	Игра в бильярд:
- взрослые
- дети (до 16 лет)
	1 час

50,00
 30,00

	16.
	Игра в теннис:
- взрослые
- дети (до 16 лет)
	1 час

50,00
 20,00

	17.
	Составление сценариев
	1 ед.
	200,00 – 500,00

	18.
	Видеопоказ:
- взрослые
- дети (до 16 лет)
	1 сеанс

50,00
 20,00

	19.
	Обзорные интерактивные экскурсии
(до 45 минут)
- дети до 5 лет
- дети от 5 до 10 лет
- дети от 10 до 16 лет
- взрослые
	1 экскурсия

бесплатно
20,00
30,00
50,00

	Дополнительные услуги

	20.
	Фотосессия в русских костюмах
(до 30 минут):
- дети до 5 лет
- дети от 5 до 10 лет
- дети от 10 до 16 лет
- взрослые
	1 мероприятие

бесплатно
10,00
30,00
50,00

	21.
	Предоставление помещения для отдыха (взрослые) с деревенским угощением:
- до 5 человек
- свыше 5 человек
	 чел./час

100,00
150,00

	22.
	Предоставление помещения для семейного отдыха (дети совместно со взрослыми) с деревенским угощением:
- дети до 5 лет
- дети от 5 до 10 лет
- дети от 10 до 16 лет
- взрослые
	 чел./час

бесплатно
30,00
100,00
150,00

	1
	2
	3
	4

	23.
	Проведение экскурсии в Доме крестьянского быта:
- дети до 5 лет
- дети от 5 до 16 лет
- взрослые
	1 экскурсия

бесплатно
20,00
50,00

	24.
	Проведение экскурсии в Доме крестьянского быта с участием в бытовых действиях (растопка печи, глажение утюгом, стирка на стиральной доске и т.д.):
- дети до 5 лет
- дети от 5 до 16 лет
- взрослые
	1 экскурсия

бесплатно
30,00
100,00

	25.
	Сезонная праздничная экскурсионная программа (по заявке) до 15 человек
(до 3-х часов):
- дети до 5 лет
- дети от 5 до 10 лет
- дети от 10 до 16 лет
- взрослые
	1 мероприятие

бесплатно
200,00
300,00
500,00

	Главный специалист отдела строительства,
ЖКХ и тарифно-ценовой политики

А.А. Исаченко

	Начальник отдела юридической
работы и социально-трудовых
отношений

Е.Б. Станчак